penelitian kepustakaan dengan menggunakan metode diskreptif,

analisis konten, dan metode deduktif.

B. Biografi Al-Farabi

Nama lengkap al-Farabi adalah Abu Muhammad ibn

Muhammad ibn Trakhan ibn Auzalagh. Ia lahir di Wasij, distrik

Farab (sekarang dikenal dengan kota Atrar/Transoxiana) Turkistan

pada tahun 257 H / 870 M. Ayahnya seorang jenderal

3
Brochard, Etudes de Philosophie ancienne at moderne, (Paris: 1912),

h. 336.

Lebih kurang 10

tahun, Al-Farabi tinggal di Aleppo dan Damaskus secara

berpindah-pindah disebabkan hubungan penguasa kedua kota ini

semakin memburuk. Saif Ad-Daulah menyerbu kota Damaskus

dan berhasil menguasainya. Dalam penyerbuan ini, Al-Farabi

diikutsertakan. Pada bulan Desember 950 M atau 339 H Al-Farabi

wafat di Damaskus dalam usia 80 tahun.

Al-Farabi, hampir sepanjang hidupnya terbenam dalam

dunia ilmu, sehingga tidak dekat dengan penguasa-penguasa

Abbasiyah pada waktu itu, begitu gemarnya Al-Farabi dengan

dunia ilmu serta dalam membaca dan menulis, sering ia membaca